
Mateřská škola Cheb, Osvobození 67, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogická rada schválila výroční zprávu dne 29.08.2023 

 

 



Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................................................... 3 

2. Charakteristika školy ................................................................................................................................................. 3 

3. Materiálně technické vybavení školy ........................................................................................................................ 5 

4. Přehled oborů vzdělání, které škola poskytuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................................... 5 

5. Personální zabezpečení činnosti školy ...................................................................................................................... 6 

6. Zápis k předškolnímu vzdělávání .............................................................................................................................. 8 

7. Prevence sociálně patologických jevů....................................................................................................................... 9 

8. Školní úrazy a prevence rizik ................................................................................................................................... 10 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a pracovníků školy............................................................................. 10 

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................................ 14 

10.1.Aktivity školy ....................................................................................................................................................... 14 

11. Mimořádná opatření ........................................................................................................................................... 21 

12. Vyřizování stížností, podněty .............................................................................................................................. 21 

13. Inspekční a kontrolní činnost .............................................................................................................................. 21 

14. Zapojení školy do mezinárodních projektů a do projektů financovaných z jiných zdrojů .................................. 22 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery ............................. 23 

16. Hospodaření školy ............................................................................................................................................... 24 

17. Investiční akce ..................................................................................................................................................... 36 

18. Údržba školy ........................................................................................................................................................ 37 

19. Uskutečněné změny ............................................................................................................................................ 37 

20. Zpracovatel.......................................................................................................................................................... 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Mateřská škola Cheb, Osvobození 67, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Osvobození 67, Cheb 

IČ 70987319 

Bankovní spojení 3534331/0100 

Telefon +420 354 430 138, +420 354 430 228 

E-mail  slunicko@msosvobozeni.cz   

Adresa internetové stránky www.msosvobozeni.cz 

ID datové schránky  t6qkmvc 

Právní forma příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Cheb 

Součásti školy odloučené pracoviště Pastýřská 4, Cheb 

IZO ředitelství  600066177 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Bc. Veronika Kubicová     

Bc. Vladimíra Petríková 

Jana Kauerová              

Yvona Kuňáková          

Simona Běloušková           

ředitelka školy 

zástupkyně ředitelky školy 

vedoucí školní jídelny 

účetní PAM 

ekonomická účetní 

 

 

2. Charakteristika školy 
 

Mateřská škola začala psát svoji historii 1. 3. 1967 jako společné zařízení jesle-mateřská škola, postavená v 
sídlištní zástavbě Hradčany v ulici Osvobození 67, Cheb.  

V současné době je hlavní činností školy dle zřizovací listiny zabezpečení předškolní výchovy 
uspokojováním přirozených potřeb dítěte a rozvoj jeho osobnosti a vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami dle § 16 odst. 8 a 10 zákona č. 561/2004 Sb. Kapacita školy zapsaná v rejstříku škol 
činí 226 dětí. Zřizovatelem školy je Město Cheb. 

Mateřská škola disponuje hlavním areálem umístěným v ulici Osvobození 67 a odloučeným pracovištěm 
v ulici Pastýřská 4. 
 
V hlavním areálu školy se nachází 5 budov, které jsou vzájemně propojeny spojovací chodbou a odlišené 
barevnými geometrickými tvary. Ve čtyřech budovách je umístěno 6 běžných tříd a 1 bezbariérová třída 
podle § 16 odst. 9 školského zákona pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami zejména v oblasti 
logopedie. V páté budově se nachází kancelář ředitelky školy, vedoucí školní jídelny, kuchyně, prádelna a 
prostory sloužící ke skladování.  

mailto:slunicko@msosvobozeni.cz


 
Rozpis pavilonů: 

I. pavilon – červené kostičky (U Krtečků, U Štěňátek) 
II. pavilon – modré kostičky (U Koťátek, U Veverek) 
III. pavilon – žlutá kolečka (U Zajíčků, U Medvídků) 

IV. pavilon – oranžová kolečka (U Ježečků – bezbariérová třída dle § 16 odst. 9 ŠZ) 
V. pavilon – zelené kostičky (hospodářský pavilon) 

 
K dispozici má mateřská škola zahradu s vybavením určeným pro herní a sportovní aktivity dětí. Celá školní 
zahrada je plná zeleně, jež se stává inspirací pro environmentální výchovu.  

Hlavní vchod do mateřské školy je z ulice Osvobození. Druhý, vedlejší vchod, je z ulice Vrchlického. Tento 
vchod je přes den od 8:30 do 12:00 uzavřen z důvodu bezpečnosti dětí. Zahrada není průchozí pro okolní 
veřejnost. 
  
Odloučené pracoviště v Pastýřské ulici disponuje od září 2023 třemi třídami. Třída „U kuřátek“ je umístěna 
v přízemí a je určena i pro děti mladší 3 let. V prvním patře jsou umístěny dvě třídy, třída „U žabiček“ a 
třída „U klokánků“, která je zřízena podle § 16 odst. 9 školského zákona pro děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami zejména v oblasti péče o zrak. V budově je oční ambulance, která je unikátem 
v našem městě. Děti navštěvující tuto třídu na základě doporučení SPC mají možnost v rámci edukačního 
procesu každodenního cvičení a rozvoje v oblasti péče o zrak.  
 
Na odloučeném pracovišti je v provozu od září 2023 naše školní jídelna pro bezlepkovou stravu. V této 
školní jídelně je jídlo připravováno a následně dle nahlášených odběrů rozváženo do školních jídelen na 
území města Cheb. Reakce zákonných zástupců na možnost odběru bezlepkové stravy jsou velmi pozitivní a 
naše mateřská škola je hrdá, že tuto bezlepkovou kuchyni provozuje. Ve školním roce 2022/2023 se 
vyváželo pro cca 25 strávníků na území města Cheb.  
 
Odloučené pracoviště rovněž disponuje zahradou, kterou využívají děti navštěvující mateřskou školu.  
  

V září 2023 začalo mateřskou školu navštěvovat 196 dětí, na konci školního roku byl evidován následující 
počet dětí: 

 

Název třídy Počet dětí 

U Krtečků 24 

U Medvídků 20 

U Veverek 24 

U Štěňátek 25 

U Zajíčků 21 

U Ježečků 16 

U Koťátek 26 

Odloučené pracoviště   

U Klokánků 15 

U Žabiček 15 

U Kuřátek 15 

  

Celkem 201 

 



3. Materiálně technické vybavení školy 
 

Celý komplex mateřské školy disponuje dostatečně velkými vnitřními i venkovními prostory odpovídajícími 
počtu dětí, které mateřskou školu navštěvují.  
 
Třídy mateřské školy jsou plně vybaveny odpovídajícími edukačními pomůckami, hračkami a sportovním 
nářadím plně vyhovujícím dětem ve věku 3 – 7 let. Prostory jsou zrekonstruované a splňují hygienické a 
bezpečnostní normy. Třídy zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona jsou vybaveny speciálními pomůckami 
určenými pro vzdělávání dětí s SVP.  
 
Všechny třídy včetně odloučeného pracoviště jsou vybaveny internetovým připojením pro možnost využití 
PC při vzdělávání, notebooky a mobilními telefony.  Pro vzdělávání dětí v oblasti nových technologií využívají 
pedagogové přenosnou interaktivní tabuli MagicBox a dětské tablety, které byly zakoupeny z finančních 
prostředků Šablony III. Využívat mohou pedagogové interaktivní program „Živý portál“.  
 
Pro zlepšení pracovního prostředí zaměstnanců byl zakoupen 2 x kávovar, toustovač, topinkovač, stolní 
trouba a meteostanice.  
 

Mateřská škola má vlastní vývařovnu, kde se vaří průměrně pro 180 strávníků denně. Kuchyně je plně 
vybavena. Prostory jsou po rekonstrukci podlah a odtokových kanálů. Na tuto rekonstrukci jsme získali 
investiční příspěvek od MěÚ Cheb ve výši 800.000,- Kč. V tomto školním roce jsme získali investiční 
příspěvek ve výši 100.000,- Kč na dokončení prostor kuchyně – obklady kolem pracovních ploch.  
 
V době letních prázdnin bylo vyčištěno tartanové hřiště a fasáda budovy s modrými kostkami, které byly 
znečištěny mechem. Nutné bylo provést ořez větví vzrostlých borovic, které se opíraly o tuto budovu. 
Souhlas k ořezu nám poskytl MěÚ Cheb.  
 
Zahrada hlavního areálu mateřské školy prošla v letech 2008 -2009 revitalizací. Prostory byly osázeny 
rozmanitými rostlinami a dřevinami, které jsou využívány v rámci environmentální výchovy dětí. Po celé 
ploše zahrady jsou rozmístěny herní, sportovní a vzdělávací prvky.  Tyto je nutné postupně obnovovat a 
rekonstruovat.  Na zahradě mateřské školy byl umístěn rozcestník, který má návštěvníkům usnadnit pohyb 
po areálu.  
 

4. Přehled oborů vzdělání, které škola poskytuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Hlavní činností školy dle zřizovací listiny a v souladu se zápisem ve školském rejstříku je zabezpečení 
předškolní výchovy uspokojováním přirozených potřeb dítěte a rozvoj jeho osobnosti a vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami dle § 16 odst. 8 a 10 zákona č. 561/2004 Sb.   

Ve školním roce 2022/2023 byly děti v mateřské škole vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu 
s názvem „Svět kolem nás je plný krás“. Pedagogové jednotlivých tříd v souladu s ŠVP společně vytvořili 
integrované bloky a třídní vzdělávací programy. 

 

 



5. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogičtí pracovníci 

Titul Jméno Třída Vzdělání  Úvazek  

 Bendová Svatava U Medvídků Pedagogické 0,5322 

 Berkovcová Anna U Žabiček Pedagogické 0,0645 

 Čadková Jitka U Zajíčků Pedagogické 1 

 Dvořáková Marta U Kuřátek Pedagogické 0,5 

 Filipová Marta U Žabiček Pedagogické 1 

 Frousová Eva U Veverek Pedagogické 1 

 Gregorová Radka U Krtečků Pedagogické 1 

 Havlíčková Simona U Štěňátek Pedagogické 1 

 Janotová Nikolína U Koťátek Pedagogické 1 

 Korseltová Lucie U Kuřátek Pedagogické 1 

Bc. Krákorová Barbora U Ježečků Pedagogické 1 

Bc. Kubicová Veronika ŘŠ, U Medvídků Pedagogické  1 

 Petrikovič Miroslava U Štěňátek Pedagogické 1 

Bc. Petríková Vladimíra ZŘŠ, U Krtečků Pedagogické 1 

Bc. Rejmanová Veronika U klokánků Pedagogické 1 

 Rolníková Iveta U Koťátek Pedagogické 1 

 Sartono Kateřina U Veverek Pedagogické 1 

Bc. Schneiderová Jana U Žabiček Pedagogické 1 

 Šímová Kateřina U Medvídků Pedagogické 1 

 Škrdlová Nikola U Zajíčků Pedagogické 1 

 Vlčková Miloslava U Ježečků Pedagogické 1 

Bc. Volfová Renata U Klokánků Pedagogické 1 

 

Asistenti pedagoga 

 
Titul Jméno Třída Úvazek  

 Berkovcová Anna U Žabiček 0,6388 

 Divišová Jana U Klokánků 1 

 Zährl Pavlína U Ježečků 1 

 

 



Zaměstnanci ŠJ 

Jméno Zařazení Úvazek  

Brutvanová Katarína Pomocná kuchařka 1 

Hrdá Miloslava Kuchařka dietní stravy 1 

Kauerová Jana Vedoucí ŠJ 1 

Macounová Lenka Pomocná kuchařka 0,75 

Rajtmajerová Jana Pomocná kuchařka 1 

Žáčková Petra Hlavní kuchařka 1 

 

Provozní zaměstnanci 

Jméno Zařazení Úvazek  

Burdová Lenka   Uklízečka  1 

Černá Dáša  Uklízečka  1 

Eliášová Ráchel Uklízečka  1 

Hlovošková Alena Uklízečka 0,5 

Škrdlová Blanka Školnice, uklízečka 1 

Zíslerová Naděžda Uklízečka  1 

Kubica Josef Údržbář  DPP 

 

Účetní 

Jméno Zařazení Úvazek  

Kuňáková Yvona Účetní PAM 0,325 

Běloušková Simona   Ekonomická účetní 0,355 

 

Věkový průměr zaměstnanců školy včetně asistentů pedagoga a DPP   

Věk Žena Muž Celkem 

Do 24 let 2  2 

25 – 29 let 2  2 

30 – 34 let 1  1 

35 – 39 let 4  4 

40 – 44 let 3  3 

45 – 49 let 7  7 

50 – 54 let 5 1 6 

55 – 59 let 3  3 



60 – 64 let 6  6 

65 – 69 let 3  3 

70 – 74 let 0  0 

75 – 80 let 2  2 

CELKEM 38 1 39 

 

   

  

 

  

6. Zápis k předškolnímu vzdělávání 
 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/24 probíhal za přítomnosti dětí a jejich zákonných 

zástupců. Zákonní zástupci měli možnost v rámci elektronického předzápisu vyplnit přihlášku do MŠ a 

zarezervovat si den a čas v době řádného zápisu.  

Ve školním roce 2022/2023 odchází do základní školy celkem 65 dětí. Odklad školní docházky má 12 dětí.  

Volných míst pro školní rok 2023/2024 je 55.  

Celkem mateřská škola obdržela 63 platných žádostí. Z důvodu přijetí na jinou mateřskou školu bylo 6 

žádostí vzato zpět před vydáním rozhodnutí. Dvě děti mladší 3 let nebyly přijaty. K zápisu k povinnému 

5%

5%

3%

11%

8%

18%
13%

8%

16%

8%

0%

5%

Věkové složení zaměstnanců v procentech

Do 24 let 25 - 29 let 30 - 34 let 35 - 39 let 40 - 44 let 45 - 49 let

50 - 54 let 55 - 59 let 60 - 64 let 65 - 69 let 70 - 74 let 75 - 80 let



předškolnímu vzdělávání nepodaly žádost 3 děti. Dodatečně po výzvě  se ozvalo 1 dítě. Na výzvu 

nereagovaly 2 děti. Tyto byly předány k dohledání na OSPOD MěÚ Cheb.    

 

 

 

   

 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Mateřská škola je prvním článkem vzdělávací soustavy a pro dítě vstup do MŠ tvoří velký mezník. Poprvé je 

samo v cizí společnosti bez rodičů, v jiném prostředí než bylo zvyklé, učí se akceptovat a přijímat druhé i 

0

10

20

30

40

50

60

70

Zápis do MŠ

Zápis do MŠ

Obdržených žádostí

Počet volných míst

Zpětvzetí žádosti

Nepřijaté děti

Dohledávané děti

Nedohledané

Individuální vzdělávání

0

10

20

30

40

50

60

70

Přestup na ZŠ a OŠD

Odchází do ZŠ Odklad ŠD



pravidla soužití. Pedagogové v mateřské škole vedou děti k osvojení si pravidel slušného, žádoucího 

chování. U dítěte v mateřské škole nelze hovořit přímo o sociálně patologickém chování, ale o nevhodném 

chování, které se může rozvinout v sociálně patologické. Boj proti vzniku sociálně patologického jevu je 

přirozenou a neodmyslitelnou součástí vzdělávání a výchovy v mateřské škole a zasahuje do všech oblastí 

výchovy a vzdělávání. Děti jsou vedeny k uvědomování a respektování rozdílů mezi lidmi, k pravidlům 

slušného a vhodného chování. Na prevenci vzniku sociálně patologických jevů se podílejí všichni 

pedagogové a zaměstnanci školy.  

8. Školní úrazy a prevence rizik 
 

Datum Místo Popis Hlášeno Odškodnění 

Květen 23 Venku Tržně zhmožděná ranka nad 

okem 

Ano  Ano  

Červen 23 Třída  Tržná rána u ucha Ano Ano 

  

Prevence rizik 

Děti jsou pravidelně poučovány o bezpečnosti při hrách ve třídě i při pobytu na zahradě. O poučení jsou 

vedeny písemné záznamy v třídní knize. Na školní zahradě zajišťují pedagogové dohled ve všech jejích 

částech. 

Mateřská škola eviduje minimální počet úrazů. 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a pracovníků školy 
 

Ředitelka školy 

Datum Název 

Září  KAP KK III 

Školení BOZP a PO 

Úvodní konference MaP 

Říjen Jak na porady ve škole 

Listopad 

 

Benchlearning – učení od jiných 

Beseda ke střednímu článku 

Prosinec Setkání krajského strategického týmu 

 Řízení školního stravování 

Doplňková ekonomická činnost školy 

Benchlearning – učení od jiných 

Leden PaP Sokolov 

MaP Aš 

SYPO implementace 



Únor Pracovní doba ve školách 

Financování  

Práce s PC 

Březen Setkání Tandem, MŠMT 

 Benchlearning – klima ve škole 

Střední článek MŠMT 

Strategické řízení  

Duben Krajský strategický tým 

Metodická empatie pro učitele 

Šablony OP JAK 

Infoservis 

Logopedická prevence v MŠ 

Květen Konference s MŠMT 

Návštěva v německé škole  

Červen  Střední článek 

  

 

Pedagogičtí zaměstnanci 

Datum Účastník Název DVPP 

21.9. Janotová Nikolina Relaxační aktivity pro děti předškolního 

věku 

30.9. Bc. Petríková Vladimíra Portfolio dítěte 

3.10. Rolníková Iveta Jak propojováním mozkových hemisfér 

podpořit vývoj předškoláka 

4.10. Frousová Eva Výtvarné hry pro školy a školky 

19.10. Janotová Nikolina Dílna psaní – postupy a inspirace 

24.10. Frousová Eva Polytechnické inspirace 

28.10. Bc. Volfová Renata Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem 

29.10. Bc. Volfová Renata Relaxační aktivity pro děti předškolního 

věku 

10.11. Šímová Kateřina Pedagogická diagnostika v MŠ – 1.část 

10.11. Bc. Petríková Vladimíra Pedagogická diagnostika v MŠ – 1.část 

11.11. Šímová Kateřina Pedagogická diagnostika v MŠ – 2.část 

11.11. Bc. Petríková Vladimíra Pedagogická diagnostika v MŠ – 2.část 



29.11. Zährl Pavlína Porucha autistického spektra 

7.12. Bc. Rejmanová Veronika Komunikace pedagogů MŠ s rodiči 

16.1. Janotová Nikolina Socio-emoční učení v mateřské škole 

16.1. Petrikovič Miroslava Komunikace pedagogů MŠ s rodiči 

18.1. Bc. Krákorová Barbora Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga 

ve výuce v MŠ  

18.1. Bc. Schneiderová Jana Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga 

ve výuce v MŠ  

19.1. Bc. Krákorová Barbora Základní vývojové potřeby dětí 

předškolního a mladšího školního věku 

19.1. Petrikovič Miroslava Základní vývojové potřeby dětí 

předškolního a mladšího školního věku 

23.1. Bc. Rejmanová Veronika Začínáme tvořit v Canvě 

30.1. Šímová Kateřina  Pedagogická diagnostika v MŠ – 3. část 

30.1. Bc. Petríková Vladimíra Pedagogická diagnostika v MŠ – 3. část 

9.2. Vlčková Miloslava Nevýchova 

9.2. Bc. Petríková Vladimíra Pracovní doba ve školách a školských 

zařízení 

11.2. Bc. Filipová Marta Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější 

forma učení 

19.2. Bc. Filipová Marta Jakou učitelkou, učitelem chci být? 

24.2. Vlčková Miloslava Jak říci dítěti ne, aby na něj slyšelo 

17.3. Čadková Jitka Pojďme si hrát – dramatická výchova v MŠ 

17.3 Bc. Schneiderová Jana Pojďme si hrát – dramatická výchova v MŠ 

17.3. Gregorová Radka Pojďme si hrát – dramatická výchova v MŠ 

1.4. Bc. Volfová Renata Význam pohybu v rozvoji správné 

výslovnosti 

10.4. Vlčková Miloslava Logopedická prevence 

13.4. Vlčková Miloslava Metoda dobrého startu 

18.4. Bc. Petríková Vladimíra Metodická empatie pro učitele 

27.4. Divišová Jana ADHD prakticky 

27.4. Bc. Krákorová Barbora Vzdělávání dětí a žáků se SVP – 1. část 

3.5. Berkovcová Anna Vývojová fáze dítěte z pohledu waldorfské 

pedagogiky 

4.5. Bc. Krákorová Barbora Vzdělávání dětí a žáků se SVP – 2. část 



11.5. Bc. Krákorová Barbora Vzdělávání dětí a žáků se SVP – 3. část 

25.5. Bc. Petríková Vladimíra Pracovní doba ve školách – rozvrhování a 

evidence 

Září  CELÁ SBOROVNA, PROVOZNÍ 

ZAMĚSTNACI 

Školení BOZP a PO 

Únor  CELÁ SBOROVNA, PROVOZNÍ 

ZAMĚSTNACI 

Školení v oblasti práce na PC 

Duben CELÁ SBOROVNA  Logopedická prevence v MŠ 

Červenec CELÁ SBOROVNA, PROVOZNÍ 

ZAMĚSTNACI 

Jak předejít syndromu vyhoření, aneb 

psychohygiena nejen pro učitele 

 

Ostatní zaměstnanci školy 

 

Datum Účastník Název 

24.11. Běloušková Simona Seminář k registru smluv 

25.11. Běloušková Simona Účetní závěrka příspěvkových organizací  

6.12. Kuchařky Školení s Vítem Kudrnou v naší kuchyni 

12.12. Běloušková Simona Doplňková ekonomická činnost školy 

12. + 13.1. Kuchařky Moderní trendy v gastronomii s Vítem 

Kudrnou 

6.2. Kauerová Jan Krajská konference hromadného stravování 

7.2. Kauerová Jana Hygienické minimum pro kuchaře a 

kuchařky 

7.2. Žáčková Petra Hygienické minimum pro kuchaře a 

kuchařky 

7.2. Žáčková Petra Nové trendy v moderním vaření 

8.2. Kauerová Jana Nové trendy v moderním vaření 

8.2. Brutvanová Katarína Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ 

8.2. Macounová Lenka Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ 

8.2. Valentik Jana Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ 

13. + 14.3. Kuchařky  Moderní trendy v gastronomii s Vítem 

Kudrnou 

3.7. Kuchařky Vaříme bezlepkovou stravu s Vítem 

Kudrnou 

 



10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Činnosti, aktivity a informace mateřské školy jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách školy a 

na Facebooku školy. Dlouhodobě spolupracujeme s 5.ZŠ, zimním stadionem Cheb, Fachakademie Weiden a 

dalšími partnery, náš pohybově pěvecký soubor se pravidelně účastní „Vítání občánků“     

 

10.1.Aktivity školy 
  

Září 2022 Zahájení bezlepkové kuchyně 

 Pasování na „Školkáčky“ za účasti Mgr. Heleny 

Kumperové, PhD.  

 Canisterapie 

 Zahájení projektu TANDEM – spolupráce ze SRN 

 Zahájení „ Školička bruslení“ 

 Zapojení do krajského strategického týmu PAP 

Říjen 2022 Projektový den – polytechnika 

 Zahájení návštěv ve sportovní hale 

 Zahájení návštěv kina   

 Zahájení příprav na adventní zpívání  

 Akce „Čisté ruce“ ve spolupráci s KHS Karlovy 

Vary 

Listopad 2022 Účast na projektu „TAKE ME OUT“ – 

mezinárodní projekt vezmi děti ven – získán 

certifikát 

 Účast na soutěži muzea Cheb „Vánoční 

dekorace“ 

 Příprava na adventní zpívání na náměstí 

 Návštěva galerie 

 Praxe zahraničních studentů  

 Návštěva na statku 

Prosinec 2022 Vánoční zpívání na adventních trzích 

 Návštěva „Ježíškovy dílny“ 

 Čertovská návštěva 

 Návštěva muzea 

 Divadlo v MŠ 

 Přijetí sponzorského daru od Rejman transport 

s.r.o.  



 Návštěva profesionálního kuchaře u dětí 

Leden 2023 SYPO – implementace 

 Projektový den na téma „LES“ 

 Canisterapie 

Únor 2023 Depistáž v MŠ – spolupráce s PPP 

 Konzultace s rodiči  

 Projektové dny na téma „LES“ 

 Přijetí sponzorského daru od DHL – vestičky do 

MŠ 

 Karneval v MŠ  

Březen 2023 Schůzka pro rodiče za účasti pracovnic SPC – 

školní zralost   

 Setkání TANDEM, MŠMT – prezentace 

spolupráce s Fachakademie 

Schůzka pro rodiče s učitelkami ZŠ – zápis do ZŠ  

 Projektový den na téma „Voda“ 

 Konference „JAK SE UČÍ V CHEBU“ 

Duben 2023 Čarodějnice v MŠ 

 Dny otevřených dveří v MŠ 

 Návštěva u chovatele holubů  

 Návštěva „Zajíčkovy dílny“  

 Výchovný koncert v ZUŠ 

 Projektové dny „Polytechnika v MŠ“ 

 Projektový den „Na statku“ 

 Ve spolupráci s NPI a paní Kumperovou pro 

povinné předškoláky Čarodějnický rej na téma 

školní zralost 

Květen 2023 Ve spolupráci s NPI a paní Kumperovou pro 

povinné předškoláky Den matek na téma vztah 

matka x dítě 

 Projektové dny „Na statku“ 

 Projekt „Koukají na nás správně?“ – vyšetření 

zraku 

 Účast na konferenci s MŠMT – zavádění NJ do 

MŠ 

 Návštěva v 1. třídách ZŠ  

 Sportovní den na ZŠ 



 Účast na projektu „TAKE ME OUT“ – 

mezinárodní projekt vezmi děti ven – získán 

certifikát 

 Návštěva Fachakademie Weiden  

Červen 2023 Dětský den na téma „Lesní království“ 

 Pasování školáků 

Koncert „Koťata“ 

 Návštěva MP, PČR, hasiči 

 Schůzka s rodiči nově přijatých dětí  

 Projektový den u koní „Jezdecká akademie 

mariánské Lázně“ 

 Ukončení Šablon III 

 Výlety, akce a dobrodružství 

Červenec 2023 Zahájení OP JAK 

 

Aktivity v mateřské škole 

 
Poník v MŠ 

 

 
MP v MŠ 

 

 



 
Kuchař v MŠ 

 

 
Projektový den 
s Mgr. Kumperovou 
a zákonnými 
zástupci 

 

 
Němečtí praktikanti 

 

 
Návštěva čerta, 
anděla a Mikuláše v 
MŠ 

 



 
Projekt ve 
spolupráci s KHS 
 
„Čisté ruce“ 
 

 

 
Projektový den 
s Mgr. Kumperovou 
a zákonnými 
zástupci 

 

 
Cvičení ve sportovní 
hale 

 

 
Bruslení 

 



 
Canisterapie  

 

 
Návštěva u hasičů 

 

 
Návštěva galerie 

 

 
Návštěva na statku 

 



 
Návštěva PČR 

 

 
Jak se učí v Chebu 

 

 
Sportovní den v ZŠ 

 

 
Návštěva ZUŠ 

 



 
Návštěva 1. třídy ZŠ 

 

 

 

 

11. Mimořádná opatření 
 

V tomto školním roce nebyla žádná mimořádná opatření.   

12. Vyřizování stížností, podněty 
 

Stížnosti proti rozhodnutí ředitele ve správním řízení nebyly žádné.  

Stížnosti proti průběhu vzdělávání: 

- Podána byla jedna stížnost zákonného zástupce na postupy učitelek z 2. a 3. třídy při odpočinku 

dětí. Stížnost byla podána ústně, ale byl pořízen zápis a učitelky obdržely vytýkací dopisy vzhledem 

k nedodržování pokynů ředitelky MŠ.  

13. Inspekční a kontrolní činnost 
 

Hospitační činnost 

Vzhledem k rozšíření mateřské školy bylo nutné přijmout nové pedagogy. Hospitační činnost byla 

zaměřena na jejich práci a přijetí pravidel naší mateřské školy včetně seznámení s dokumentací. Hospitační 

činnost probíhá dle předem stanoveného harmonogramu a dle potřeby.  

 

Ředitelka školy  

- 5 hospitací zaměřených na individuální přístup k dětem, plánování řízené činnost, režimové chvilky, 

pobyt venku, činnosti pro nespavé děti 

 

Zástupkyně 

- 5 hospitace zaměřené na zvládání organizace dne 

 



Důležité byly zejména vzájemné hospitace kolegyň. Doporučené zvláště pro začínající učitelky – čerpání 

inspirace, návody na práci, rozšíření vědomí o práci učitelky. 

 

Kontrolní činnost 

Kontroly probíhaly průběžně po celý školní rok na základě předem stanoveného plánu. Zaměřeny byly 

zejména na dodržování BOZP, PO, dodržování platných opatření a hygienických předpisů. Kontrolní činnost 

u pedagogů prováděla ředitelka a zástupkyně MŠ, kontrolní činnost provozních zaměstnanců prováděla 

školnice a kontrolní činnost zaměstnanců ŠJ pak vedoucí ŠJ.  

Pravidelně probíhala kontrola hospodaření, vedení účetních záznamů a povinné dokumentace školy. 

 

Veřejné kontroly 

ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla v naší mateřské škole kontrola ČŠI. 

 

Krajská hygienická stanice 

Dne 25.01.2023 proběhla kontrola školní jídelny  na odloučeném pracovišti Pastýřská 4, Cheb s výsledkem 

bez závad. Viz příloha 1 

Dne 28.02.2023 proběhla kontrola školní jídelny na pracovišti Osvobození 67, Cheb s výsledkem bez závad. 

Viz příloha 2 

Dne 03.03.2023 proběhla kontrola areálu mateřské školy Osvobození 67, Cheb s výsledkem bez závad. Viz 

příloha 3 

 
Samostatné oddělení interního auditu 

 

 Ve školním roce 2022/2023 neproběhla v naší mateřské škole kontrola samostatného oddělení interního 

auditu. 

 

 

14. Zapojení školy do mezinárodních projektů a do projektů 

financovaných z jiných zdrojů 
 

Mateřská škola je zapojena do projektu Tandem. Jedná se o mezinárodní projekt, který probíhá již několik 

let. Jde o spolupráci mezi mateřskou školou a Caritas-Fachakademie für Sozialpädagogik Weiden. 

Spolupráce umožňuje studentům se zájmem vykonávat 3týdenní praxi v České Republice a získat tzv. 

„Europas“. V rámci těchto praxí pracují studenti v mateřské škole jako učitelé, navštěvují v rámci 

odpoledních aktivit další školská a volnočasová zařízení pro děti. Na přelomu října a listopadu 2022 se 

těchto praxí zúčastnilo 8 studentů, kteří v rámci praxe navštěvovali naši mateřskou školu a 6. ZŠ Cheb. 



Mateřská škola je zapojena do projektu Šablony III. Realizovány byly projektové dny, využití ICT ve 

vzdělávání, sdílené návštěvy.     

Zapojeni jsme do projektu SYPO, který pomáhá vedení školy, zavádějícím a začínajícím učitelům. Zúčastnily 

jsme se webinářů pořádaných NPI a SYPO.   

Mateřská škola je zapojena od 01.07.2023 do projektu OP JAK, čímž získala finanční prostředky na 

projektové dny a zejména na vzdělávání zaměstnanců mateřské školy, což nám přinese nové možnosti ve 

vzdělávání a výchově dětí.  

 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery 
 

Odborová organizace 

Při mateřské škole působí odborová organizace, která je velmi aktivní. N. Janotová se pravidelně účastní 

jednání v Praze, předkládá členkám organizace zprávy a informace. Rovněž spolupráce s vedením školy je 

na dobré úrovni. 

 

Mezinárodní spolupráce 

Naše mateřská škola spolupracuje s Caritas-Fachakademie für Sozialpädagogik Weiden. 

 

Spolupráce se ZŠ 

Mateřská škola spolupracuje s 5. ZŠ. V rámci spolupráce je pro děti z MŠ připraven koncert souboru, 

návštěva v 1. třídách v rámci výuky, sportovní dopoledne. Pro rodiče dětí je připravena konzultační schůzka 

s pedagogy na téma „Vstup do ZŠ“. 

 

Spolupráce s Městkou knihovnou Cheb 

Děti z mateřské školy navštěvují pravidelně knihovnu v rámci chystaných akcí knihovnou či pedagogy 

mateřské školy.  

 

Spolupráce s farmou Kozojed 

V rámci environmentální výchovy a vzdělávání navštívily děti farmu. Přichystané byly programy, kde se děti 

hravou a zábavnou formou seznámily s faunou i florou.    

 

 

 

 

 



Spolupráce s MěÚ Cheb 

V rámci spolupráce navštěvují děti z naší mateřské školy „Vítání občánků“, kde tancem, zpěvem či 

básničkou vítají narozené děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce Canisterapie 

Návštěvy speciálně vycvičených psů v mateřské škole se stala nedílnou součástí výchovy a vzdělávání. 

Připravují se speciální programy pro děti nejen ve speciálních třídách.  

 

16. Hospodaření školy 
 

Příspěvková organizace: Mateřská škola Cheb, Osvobození 67, Cheb 35002 
   

Čerpání rozpočtu za 
období : 

K 31.12.2022 
   

          

Náklady 
        

č.ú. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpoče
t 
upraven
ý 

 Čerpání Rozdíl Procent
o 

   

501 Potraviny 1 020 000 1 229 
000 

1 228 
768,87      

231,1
3      

99,98% 
   

  Spotřeba 
materiálu 

388 420 451 420 451 
076,40      

343,6
0      

99,92% 
   

501 Prádlo, 
oděv,obuv,ochr.po
m 

    38 241,37          
   

501 Knihy ,učební 
pomůcky a tisk 

71 026,00      
   

501 Nákup materiálu 
j.n. 

341 
809,03      

   

558 Náklady z DDHM 126 000 155 000 154 
936,80      

63,20      99,96% 
   

              
   



  Spotřeba energií 1 000 000 1 800 
000 

1 376 
865,37      

423 
134,6
3      

76,49% (400 000,-
vráceno) 

 

502 Studená voda     106 
950,71      

    
   

502 Teplo 801 
601,93      

   

502 Elektrická energie 381 
065,82      

   

502 Plyn 10 375,27      
   

502 Teplá voda 76 871,64      
   

  Služby 375 000 517 000 514 
938,19      

2 
061,8
1      

99,60% 
   

518 Služby pošt     1 109,00          
   

518 Služby telekom.a 
radiokom. 

44 750,44      
   

54x, 
56x 

Pojištění+ zaokr. 45 226,45      
   

518 Školení 25 265,90      
   

518 Nákup ostatních 
služeb 

324 
166,14      

   

512 Cestovné 4 073,00      
   

525 Povinné úrazové 
pojištění 

53 809,00      
   

52x Zákonné odvody k 
FO 

16 538,26      
   

511 Opravy a 
udržování 

350 000 502 000 501 
718,76      

281,2
4      

99,94% 
   

551 Odpisy 66 000 63 000 62 440,00      560,0
0      

99,11% 
   

5xx Partnerské vztahy 25 000 25 000 25 000,00      0,00      100,00% 
   

5xx Věrnostní odměny 10 000 10 000 10 000,00      0,00      100,00% 
   

5xx Odvody k 
věrn.odměnám 

3 580 3 580 3 580,00      0,00      100,00% 
   

5xx Bezlepková 
kuchyň 

250 000 250 000 250 
000,00      

0,00      100,00% 
   

549 Čerpání RF - podíl 
ZTP 

0 63 907 63 907,00      0,00        
   

521 Čerpání Fondu 
odměn 

0 50 000 50 000,00      0,00        
   

5xx Dary-činnost 
pohyb.pěv.kroužk
u 

0 3 000 3 000,00      0,00        
   

501 Věcný dar 0 5 270 5 270,00      0,00        
   

5xx Program "Výzkum, 
vývoj a vzd. 

447 206 441 035 184 
996,40      

256 
038,6
0      

  
   

  Celkem náklady 4 061 206 5 569 
212,00 

4 886 
497,79      

682 
714,2
1      

87,74% 
   

  Investiční 
příspěvek 

800 000 800 000 800 
000,00      

0,00      100,00% 
   



  Povolené použití 
fondu investic               

  125 
055,00 
Kč 

125 
055,00 Kč 

0,00      100,00% 
   

  
     

  
   

Příspěvek od zřizovatele: 2 975 996,40      
   

  
   

Čerpání celkem:(bez 
potravin) 

3 657 728,92      
   

  
   

  
     

  
   

Zůstatek finančních 
prostředků: 

-681 732,52      
   

  
   

  
     

  
   

Výnosy 
   

    
   

  Název Rozpočet 
schválený 

Rozpoče
t 
upraven
ý 

Skutečno
st 

Rozdíl Procent
o 

   

602 Neinvestiční 
náklady ŠD, MŠ 

334 000      586 000      585 
400,00      

600,0
0      

99,90% 
   

602 Tržby - stravné 1 020 000      1 229 
000      

1 228 
768,87      

231,1
3      

99,98% 
   

64+6
6 

Ostatní fin. výnosy 0      0      3,19      -3,19        
   

648 Použití RF + dary 0       66 907       66 907,00      0,00        
   

648 Použití Fondu 
odměn 

0      50 000 50 000,00      0,00        
   

649 Ostatní fin.výnosy 
– Věcný dar 

0      5 270 5 270,00      0,00        
   

  Celkem výnosy 
vlastní 

1 354 000       1 937 
177       

1 936 
349,06      

827,9
4      

99,96% 
   

  Příspěvek 
neinvestiční (N-V) 

1 971 420      2 902 
420      

2 502 
420,00      

400 
000,0
0      

86,22% 
   

  Partnerské vztahy 25 000      25 000      25 000,00      0,00      100,00% 
   

  Věrnostní odměny 10 000      10 000      10 000,00      0,00      100,00% 
   

  Odvody k 
věrn.odměnám 

3 580      3 580      3 580,00      0,00      100,00% 
   

  Bezlepková 
kuchyň 

0      250 000      250 
000,00      

0,00      100,00% 
   

  Výzkum vývoj a 
vzděl. 

447 206      441 035      184 
996,40      

256 
038,6
0      

  
   

  Výnosy celkem 3 811 206      5 569 
212      

4 912 
345,46      

656 
866,5
4      

88,21% 
   

  Investiční 
příspěvek 

800 000      800 000      800 
000,00      

0,00      100,00% 
   

          

Příspěvek na přímé náklady ze SR         
   

Pol. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpoče
t 
upraven
ý 

 Čerpání Rozdíl Procent
o 

   

521 Mzdové 
prostředky 

2 940 978 12 628 
608 

12 628 
608,00 

0,00      100% 
   



524 Sociální pojištění 995 007 4 288 
708 

3 138 
380,00 

10 
676,0
0      

100% 
   

524 Zdravotní pojištění 1 139 
652,00 

   

525 zák. pojištění 0 0 0,00 0,00      0% 
   

527 FKSP 2% 58 818 252 573 255 
042,00 

-2 
469,0
0      

101% 
   

  OPPP 2 835 59 878 59 878,00 0,00      100% 
   

527 Lékařské prohlídky 0 0 0,00 0,00      0% 
   

527 Náhrada za nemoc 0 0 128 
455,00 

-128 
455,0
0      

0% 
   

52x Digitální UP ÚZ 
33087 

133 600 133 600 133 
594,16 

5,84      0% 
   

501 Podpůrná opatření 1 500 8 000 8 000,00 0,00      100% 
   

518 Vzdělávání 33 564 110 108 0,00 110 
108,0
0      

0% 
   

5xx Učební pomůcky 0,00 
   

501 ONIV 0 0 0,00 0,00      0% 
   

501 Ochranné 
pomůcky 

2 760 10 140 0,00 10 
140,0
0      

0% 
   

512 Cestovné 0 0 0,00 0,00      0% 
   

  CELKEM    4 169 062 17 491 
615 

17 491 
609,16 

5,84      100% 
   

          

Příspěvek ze SR: 17 491 615,00 
 

  
   

Čerpání celkem: 17 491 609,16 
  

  
    

Zůstatek finančních 
prostředků: 

5,84 
     

         

         

Celková rekapitulace: 
       

Výnosy: 22 403 954,62 
       

Náklady: 22 378 106,95 
       

Hospodářský výsledek: 25 847,67 
       

          

          

Hospodářská činnost: Rozbor nákladů a výnosů za období: 12/2022 
    

          

N á k l a d y:   
       

Pol. Název Rozpočet schvál. Rozpoče
t uprav. 

Čerpání Rozdíl 
    

5010
2 

Spotřeba potravin -  - 65 837,00 
Kč 

- 
    

5210
2 

Mzdové 
prostředky 

- - 20 926,00 
Kč 

- 
    

5020
2 

Spotřeba energií - - 10 501,92 
Kč 

- 
    

  C E L K E M -  - 97 264,92 
Kč 

- 
    

          



V ý n o s y: 
        

60100 Výnosy z prodeje vl. 
Výrobků 

100 902,00 Kč 
       

      
       

C E L K E M 100 902,00 Kč 
       

          

Celková rekapitulace: 
        

Výnosy: 100 902,00 Kč 
       

Náklady: 97 264,92 Kč 
       

Hospodářský výsledek: 3 637,08 Kč 
       

Přehled o tvorbě a čerpání investičního fondu 416   
 

Stav k 1.1.2022   78 345,30 Kč  
      

      

Období  Odpisy v r.2022  Čerpání v r.2022  Zůstatek fondu  
  

  

1 – 3/2022  19 197,00 Kč   - Kč   97 542,30 Kč  
  

  

4 – 6/2022  13 741,00 Kč   - Kč   111 283,30 Kč  
  

  

7 – 9/2022  14 751,00 Kč   - Kč   126 034,30 Kč  
  

  

10 – 12/2022  14 751,00 Kč   - Kč   140 785,30 Kč  
  

  

                
  

  Investiční 
příspěvek 14.6.22 

 800 000,00 Kč     800 
000,00 Kč  

      
  

  Čerpání fondu – 
topení 16.12.22 

     125 
055,00 Kč  

      
  

C e l k e m  940 785,30 Kč   925 055,00 Kč  15 730,30 
  

  

          

  
Přehled o tvorbě a čerpání fondu odměn 411 

    

  stav k 1.1.2018           89 
110,00 

  

  HV za rok 2017 900002/30.6.2018 50 
000,00 

  27 
600,0
0 

  111 
510,00 

  

  HV za rok 2018 900005/31.3.2019 50 
000,00 

  0,00   161 
510,00 

  

    900003/31.8.2022 0,00   30 
000,0
0 

  131 
510,00 

  

    900004/30.11.202
2 

0,00   20 
000,0
0 

  111 
510,00 

  

Přehled o tvorbě a čerpání rezervního fondu 413 , 414   
 



Druh přídělu č.dokladu/datum Příděl Čerpání Zůstate
k za 
druh 
přídělu 

Celkový 
zůstatek 

HV za rok 2014 900003/30.3.2015 84 844,28   84 
844,28 

  

  90004/12/2017   45 
000,00 

39 
844,28 

  900003/31.8.2018   29 
029,00 

10 
815,28 

HV za rok 2015 900003/31.3.2016 81 455,99   92 
271,27 

  900004/31.12.2018   85 
271,00 

7 
000,27 

        7 
000,27 

        7 
000,27 

HV za rok 2016 900002/31.3.2017 40 230,60   47 
230,87 

  900002/31.12.2018   47 
230,87 

0,00 

        0,00 

        0,00 

  dar 7 150,00   7 
150,00 

HV za rok 2017 900002/30.6.2018 113 073,62   120 
223,62 

posílení IF 900002/31.12.2019   82 
769,13 

37 
454,49 

              37 
454,49 

    

              37 
454,49 

    

  HV za rok 2018 900005/31.3.2019   152 
555,91 

    190 
010,40 

    

    31.12.20       182 
000,00 

8 
010,40 

    

            0,00 8 
010,40 

    

  HV za rok 2019 90006/31.3.2020   69 174,40     77 
184,80 

 
  

    500093/22.5.2020 DAR - 
účelový 

39 612,30     116 
797,10 

 
  

  HV za rok 2020 900003/31.3.2021 
 

174 
419,42 

 
  291 

216,52 

 
  

    900003/30.6.2021       107 
730,00 

183 
486,52 

 
  

    800004/30.11.202
1 

      39 
000,00 

144 
486,52 

 
  

    200012/31.12.202
1 

DAR - 
účelový 

3 000,00     147 
486,52 

 
  

    900015/31.12.202
1 

EU - 
Šablony 

441 
035,00 

    588 
521,52 

 
  

    900015/31.12.202
1 

      91 
000,00 

497 
521,52 

 
  



    900002/31.1.2022 EU - 
Šablony 

  
 

441 
035,00 

56 
486,52 

 
  

  HV za rok 2021 900002/31.3.2022   129 
498,44 

    185 
984,96 

 
  

    900003/31.3.2022       63 
907,00 

122 
077,96 

 
  

    900003/30.9.2022 DAR – 
účelový 

    3 000,00 119 
077,96 

 
  

                
 

  

C e l k e m 1 336 049,96 1 216 
972,00 

  119 
077,96   

Mateřská škola Cheb, Osvobození 67, Cheb 350 02 
 

Čerpání rozpočtu za 
období : 

k 30.6.2023 
 

Náklady 
      

č.ú. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpoče
t 
upraven
ý 

 Čerpání Rozdíl Procent
o 

 

501 Potraviny 1 300 000 1 500 
000 

882 
514,69      

617 
485,3
1      

58,83% 
 

  Spotřeba 
materiálu 

475 000 475 000 215 
925,16      

259 
074,8
4      

45,46% 
 

501 Prádlo, 
oděv,obuv,ochr.
pom 

    0,00          
 

501 Knihy, učební 
pomůcky a tisk 

20 106,00      
 

501 Nákup 
materiálu j.n. 

195 
819,16      

 

558 Náklady z 
DDHM 

150 000 150 000 40 430,00      109 
570,0
0      

26,95% 
 

      
 

      
 

  Spotřeba 
energií 

1 514 000 1 514 
000 

804 
849,70      

709 
150,3
0      

53,16% 
 

502 Studená voda     52 165,64          
 

502 Teplo 477 
898,90      

 

502 Elektrická 
energie 

230 
444,10      

 

502 Plyn 7 442,80      
 

502 Teplá voda 36 898,26      
 

  Služby 575 000 579 000 342 
633,20      

236 
366,8
0      

59,18% 
 

518 Služby pošt     939,00          
 

518 Služby 
telekom.a 
radiokom. 

18 999,57      
 

54x,56x Pojištění+ zaokr. 18 946,99      
 



518 Školení 38 411,90      
 

518 Nákup ostatních 
služeb 

261 
504,74      

 

512 Cestovné 3 831,00      
 

525 Povinné úrazové 
pojištění 

0,00      
 

52x Zákonné odvody 
k FO 

0,00      
 

511 Opravy a 
udržování 

450 000 450 000 103 
861,46      

346 
138,5
4      

23,08% 
 

551 Odpisy 63 000 60 000 29 502,00      30 
498,0
0      

49,17% 
 

5xx Partnerské 
vztahy 

25 000 25 000 22 801,62      2 
198,3
8      

91,21% 
 

5xx Věrnostní 
odměny 

30 000 30 000 0,00      30 
000,0
0      

0,00% 
 

5xx Odvody k 
věrn.odměnám 

11 000 11 000 0,00      11 
000,0
0      

0,00% 
 

5xx Bezlepková 
kuchyň 

463 000 463 000 234 
166,96      

228 
833,0
4      

50,58% 
 

549 Podíl ZTP 0 3 000 2 948,00      52,00        
 

521 Čerpání Fondu 
Odměn 

0 0 15 000,00      -15 
000,0
0      

  
 

5xx Čerpání RF - 
dary 

0 0 612,30      -
612,3
0      

  
 

5xx Program 
"Výzkum, vývoj 
a vzd. 

0 257 000 256 
038,60      

961,4
0      

  
 

  Investiční 
příspěvek 

100 000 100 000 0,00      100 
000,0
0      

0,00% 
 

  Celkem náklady 5 156 000 5 617 
000 

2 951 
283,69      

2 665 
716,3
1      

52,54% 
 

  Povolené 
použití fondu 
investic               

0,00  0,00  0,00  0,00        
 

  
     

  
 

Příspěvek od zřizovatele: 2 077 538,60      
   

  
 

Čerpání celkem:(bez 
potravin) 

2 068 769,00      
   

  
 

Zůstatek finančních 
prostředků: 

8 769,60      
   

  
 

  
     

  
 

Výnosy 
   

    
 

č.ú. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpoče
t 

Skutečno
st 

Rozdíl Procent
o 

 



upraven
ý 

602 Neinvestiční 
náklady MŠ 

560 000      560 000      384 
000,00      

176 
000,0
0      

68,57% 
 

602 Tržby - stravné 1 300 000      1 500 
000      

1 061 
746,13      

438 
253,8
7      

70,78% 
 

64+66 Ostatní fin. 
výnosy 

0      0  0,58      -0,58        
 

648 Použití RF + 
Dary 

0      0  612,30      -
612,3
0      

  
 

648 Použití Fondu 
odměn 

0      0 15 000,00      -15 
000,0
0      

  
 

649 Náhrada škody 
od 
odsouzeného 

0      7 000 6 272,00      728,0
0      

  
 

  Celkem výnosy 
vlastní 

1 860 000       2 067 
000       

1 467 
631,01      

599 
368,9
9      

71,00% 
 

  Příspěvek 
neinvestiční (N-
V) 

2 667 000      2 664 
000      

1 333 
500,00      

1 330 
500,0
0      

50,06% 
 

  Partnerské 
vztahy 

25 000      25 000      25 000,00      0,00      100,00
% 

 

  Věrnostní 
odměny 

30 000      30 000      0,00      30 
000,0
0      

0,00% 
 

  Odvody k 
věrn.odměnám 

11 000      11 000      0,00      11 
000,0
0      

0,00% 
 

  Bezlepková 
kuchyň 

463 000      463 000      463 
000,00      

0,00      100,00
% 

 

  Výzkum vývoj a 
vzděl. 

0      257 000      256 
038,60      

961,4
0      

  
 

  Příspěvek 
investiční 

100 000      100 000      0,00      100 
000,0
0      

  
 

  Výnosy celkem 5 156 000      5 617 
000      

3 545 
169,61      

2 071 
830,3
9      

63,12% 
 

        

Příspěvek na přímé náklady ze SR 
     

Pol. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpoče
t 
upraven
ý 

 Čerpání Rozdíl Procent
o 

 

521 Mzdové 
prostředky 

12 842 786 14 552 
154 

6 934 
282,00 

7 617 
872,0
0      

48% 
 

524 Sociální 
pojištění 

4 348 831 4 937 
144 

1 720 
879,00 

48% 
 



524 Zdravotní 
pojištění 

625 
445,00 

2 590 
820,0
0      

 

525 zák. pojištění 0 0 29 787,00 -29 
787,0
0      

0% 
 

527 FKSP 2% 256 856 291 044 141 
426,60 

149 
617,4
0      

49% 
 

  OPPP 23 578 54 778 27 350,00 27 
428,0
0      

50% 
 

527 Lékařské 
prohlídky 

0 0 0,00 0,00        
 

527 Náhrada za 
nemoc 

0 0 137 
048,00 

-137 
048,0
0      

  
 

52x Digitální UP ÚZ 
33087 

0 0 0,00 0,00        
 

501 Podpůrná 
opatření 

0 0 0,00 0,00        
 

518 Vzdělávání 108 300 128 300 0,00 128 
300,0
0      

0% 
 

5xx Učební 
pomůcky 

0,00 
 

501 ONIV 0 0 0,00 0,00      0% 
 

501 Ochranné 
pomůcky 

0 17 430 0,00 17 
430,0
0      

0% 
 

512 Cestovné 0 0 0,00 0,00      0% 
 

  CELKEM    17 580 351 19 980 
850 

9 616 
217,60 

10 
364 
632,4
0      

48% 
 

        

Příspěvek ze SR: 9 616 217,60 
 

  
 

Čerpání celkem: 9 616 217,60 
  

  
  

Zůstatek finančních 
prostředků: 

0,00 
   

       

       

Celková rekapitulace: 
     

Výnosy: 13 161 387,21 
     

Náklady: 12 567 501,29 
     

Hospodářský výsledek: 593 885,92 
     

        

        

Hospodářská činnost: Rozbor nákladů a výnosů za období: 6/2023 
  

        

N á k l a d y:   
     

Pol. Název Rozpočet schvál. Rozpoče
t uprav. 

Čerpání Rozdíl 
  

501x Spotřeba 
potravin 

-  - 53 678,48 
Kč 

- 
  



521x Mzdové 
prostředky 

- - 19 290,00 
Kč 

- 
  

502x Spotřeba energií - - 9 619,28 
Kč 

- 
  

  C E L K E M -  - 82 587,76 
Kč 

- 
  

        

V ý n o s y: 
      

601x Výnosy z 
prodeje 
vl.výrobků 

86 316,00 Kč 
     

      
     

C E L K E M 86 316,00 Kč 
     

        

Celková rekapitulace: 
      

Výnosy: 86 316,00 Kč 
     

Náklady: 82 587,76 Kč 
     

Hospodářský výsledek: 3 728,24 Kč 
     

        

        

        

        

Přehled o tvorbě a čerpání Investičního fondu 416 

Stav k 1.1.2023   15 730,30 Kč  
    

    

Období  Odpisy v r.2022  Čerpání v r.2022  Zůstatek fondu  

1 – 3/2023  14 751,00 Kč   - Kč   30 481,30 Kč  

4 – 6/2022  14 751,00 Kč   - Kč   45 232,30 Kč  

7 – 9/2023  - Kč   - Kč   45 232,30 Kč  

10 – 12/2023  - Kč   - Kč   45 232,30 Kč  

C e l k e m  45 232,30 Kč   - Kč   45 232,30 Kč  

          
Přehled o tvorbě a čerpání Fondu odměn 411 

  

  Stav k 1.1.2018            89 
110,00 
Kč  

  HV za rok 2017 900002/30.6.20
18 

50 
000,00 

  27 
600,0
0 

   111 
510,00 
Kč  



  HV za rok 2018 900005/31.3.20
19 

50 
000,00 

  0,00    161 
510,00 
Kč  

    900003/31.8.20
22 

0,00 
 

30 
000,0
0 

 
 131 
510,00 
Kč  

    900004/30.11.2
022 

0,00   20 
000,0
0 

   111 
510,00 
Kč  

    900006/30.6.20
23 

0,00   15 
000,0
0 

   96 
510,00 
Kč  

Přehled o tvorbě a čerpání Rezervního fondu 413 , 414 

Druh přídělu č.dokladu/datum Příděl Čerpání Zůstate
k za 
druh 
přídělu 

HV za rok 2014 900003/30.3.2015 84 844,28   84 
844,28 

  90004/12/2017   45 
000,00 

39 
844,28 

  900003/31.8.2018   29 
029,00 

10 
815,28 

HV za rok 2015 900003/31.3.2016 81 455,99   92 
271,27 

  900004/31.12.2018   85 
271,00 

7 
000,27 

        7 
000,27 

        7 
000,27 

HV za rok 2016 900002/31.3.2017 40 230,60   47 
230,87 

  900002/31.12.2018   47 
230,87 

0,00 

  dar 7 150,00   7 
150,00 

HV za rok 2017 900002/30.6.2018 113 073,62   120 
223,62 

posílení IF 900002/31.12.2019   82 
769,13 

37 
454,49 

              37 
454,49 

              37 
454,49 

  HV za rok 2018 900005/31.3.20
19 

  152 
555,91 

    190 
010,40 

    31.12.2020       182 
000,00 

8 
010,40 

            0,00 8 
010,40 

  HV za rok 2019 90006/31.3.202
0 

  69 174,40     77 
184,80 



    500093/22.5.20
20 

DAR - 
účelový 

39 612,30     116 
797,10 

  HV za rok 2020 900003/31.3.20
21 

  174 
419,42 

 
  291 

216,52 

    900003/30.6.20
21 

      107 
730,00 

183 
486,52 

    800004/30.11.2
021 

      39 
000,00 

144 
486,52 

    200012/31.12.2
021 

DAR - 
účelový 

3 000,00     147 
486,52 

    900015/31.12.2
021 

EU - 
Šablony 

441 
035,00 

    588 
521,52 

    900015/31.12.2
021 

      91 
000,00 

497 
521,52 

  
 

900002/31.1.20
22 

EU - 
Šablony 

  
441 
035,00 

56 
486,52 

  HV za rok 2021 900002/31.3.20
22 

  129 
498,44 

    185 
984,96 

    900003/31.3.20
22 

Odvod-
pov.pod
íl OZP 

    63 
907,00 

122 
077,96 

    900003/30.9.20
22 

DAR – 
účelový 

    3 
000,00 

119 
077,96 

  HV za rok 2022 900004/31.3.20
23 

  29 484,75     148 
562,71 

    800003/14.6.20
23 

DAR - 
účelový  

    612,30 147 
950,41 

  
 

    
  

    

Celkem 1 365 534,71 1 217 
584,30 

147 
950,41 

 

 

17. Investiční akce  
 

Ve školním roce 2022/2023 pokračujeme v naší mateřské škole s rekonstrukcí kuchyně - obklady. Na tuto 

rekonstrukci jsme obdrželi investiční příspěvek od zřizovatele ve výši 100.000,- Kč.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18. Údržba školy 
 

Vzhledem ke stáří budov dochází k pravidelným opravám vodovodních baterií a odpadů. Nutné bylo začít s výměnou 

bojlerů pro ohřev vody na třídách. Postupně jsme vyměnili 3 ks.  

V letních měsících jsme nechali vyčistit fasádu budovy s modrými kostkami, která byla pokryta zelenou vrstvou 

mechu. Nutné bylo ořezání větví, které se o tuto budovu opíraly. Ořezání bylo projednáno a následně schváleno paní 

Stolínovou z MěÚ Cheb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rovněž jsme nechali vyčistit tartanové hřiště, které bylo pokryto mechem a v mokrém počasí se stávalo velmi 

kluzkým.  

V průběhu letních prázdnin jsme vyměnili 3 výlevky na horních třídách tak, abychom splňovali v současné době 

platné hygienické normy a společnými silami vyklidili zahradní kůlnu tak, abychom ji nadále mohli využívat ke 

skladování.  

Zakoupeny byly nové stoly, židličky a dětská kuchyňka na třídu „U ježečků“. 

 

19. Uskutečněné změny  
 

V září 2022 jsme otevřeli naši školní jídelnu na odloučeném pracovišti pro bezlepkové stravování. Přihlášeno bylo 25 

strávníků z celého Chebu. Od samého začátku jsme hodně spolupracovali s KHS a dolaďovali jak provoz kuchyně, tak 

samotný vývoz stravy. Ze strany zákonných zástupců jsme sklízeli pozitivní odezvy. Nutné bylo zakoupení jídlonosičů 

a gastronádob tak, aby nebyl přerušen teplotní řetězec a zůstala zachována kvalita stravy.  

 V září 2022 jsme rovněž otevřeli další dvě třídy na odloučeném pracovišti a celkově má nyní mateřská škola 10 tříd, 

z toho dvě třídy zřízené podle § 16 odst. 9 ŠZ.   



 

V tomto školním roce jsme se zaměřili na zavedení elektronické docházky a elektronických třídních knih. Přes velké 

počáteční obavy, byla tato změna pozitivně hodnocena a nyní je maximální využívána digitální technologie. Pro 

zákonné zástupce jsme zřídili Naše MŠ – Škola blízká rodičům. Rodiče tak mají možnost omlouvat děti, psát zprávy, 

sledovat akce nebo fotografie jejich dětí přímo v aplikaci na základě získaných přihlašovacích údajů I tato změna byla 

rodiči pozitivně přijata.  

    

20. Zpracovatel  
 

Výroční zprávu zpracovala a dne 29.08.2023 předložila na pedagogické radě ředitelka školy Bc. Veronika 

Kubicová. 

 

 

 

………………………………………………. 

Bc. Veronika Kubicová 

Ředitelka MŠ 

  

  

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Protokol o kontrole KHS   

Příloha č. 2 – Protokol o kontrole KHS   

Příloha č. 3 – Protokol o kontrole KHS   

Projekty – Dětský den, Pasování školáků,  

  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 4: Projekt – Oslava dne dětí 01. 06. 2023 

„Kouzelný les“ 

 
Charakteristika projektu 

Ve spolupráci s rodiči si užít den plný radosti, 
veselosti, zpěvu, tance,  her a soutěží.  

Dílčí vzdělávací cíle RVP PV Rozvoj pohybové koordinace 
Rozvoj jemné i hrubé motoriky 
Rozvoj a užívání všech smyslů 
Rozvoj fyzické, ale i psychické zdatnosti 
Rozvoj komunikativních dovedností 
Posilování přirozených poznávacích citů (zvídavost, 
radost z poznaného, …) 
Rozvoj schopnosti sebeovládání 
Rozvoj pozitivních citů ve vztahu k sobě, poznávání 
sebe sama 
Rozvoj kooperativních dovedností 
Rozvoj společenského i estetického vkusu 

 
Organizace prostorová 

 
Školní zahrada 

 
 
Organizace časová 

 
1 den 

 
Věková skupina 

 
 3 – 7 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zahájení oslavy Mezinárodního dne dětí 

1. Děti nastoupí se svými učitelkami před rodiče na písničku Do lesa, všichni společně 

zazpívají písničku V lese je krásně s klávesovým doprovodem. Po písničce seznámí paní 

ředitelka v kostýmu „Lesní paní“ všechny přítomné s průběhem dnešního slavnostního 

odpoledne. Než se vydají děti se svými rodiči soutěžit, projdou se ještě před rodiči do 

rytmu písničky V lese.   
 

 

 

 

 Slavnostní zahájení na písničku Do lesa  

 Zpěv písničky V lese je krásně 

 Rozloučení s písničkou V lese               

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Děti se vydávají se svými rodiči soutěžit …  
 

 

 

SKŘÍTKOVA CESTIČKA 

-převézt v kolečku pět šišek připravenou cestou a nasypat skřítkovi –  

číselná řada, paměť, pozornost, soustředění, koordinace pohybu 

 

SBĚR KVĚTIN 

-podle pokynů vysbírat správné květiny na louce –  

zraková diferenciace, motorika 

 

ČIŠTĚNÍ STUDÁNKY 

-vybrat víčka z jezírka – povědomí o ekologii, motorika, obratnost 

 

JEZÍRKO V LESE 

                                                            -přes chodníček z přírodních materiálů přenášet vodu do studánky –    

                                                             koordinace pohybů, motorika, obratnost 

 

ZÁSOBY NA ZIMU 

-po připraveném chodníčku z prken přenést „zásoby“ na zimu – obratnost, koordinace pohybů, paměť 

 

MRAVENIŠTĚ 

-stavění mraveniště v lese – stavba z připravených „polínek“ mraveniště pro 

mravenečky – koordinace pohybů, soustředěnost, pohyb 

 

HNÍZDA 

-přenášet vajíčka z hnízda – koordinace pohybů, motorika 

 

SOVÍ DŮM 

-zdolat připravenouo cestu a přitom přenést vodu ze sovího domečku – koordinace pohybů, motorika, obratnost 

 

LOUKA 

-rozlišit luční květiny – paměť, pozornost 

 

LESOHRÁTKY 

-překonat připravenou lesní stezku – zdolat překážky, koordinace pohybu, obratnost 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Rozloučení, odměny, ukončení oslavy dne dětí 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 5: Projekt – Pasování na školáky 15. 06. 2023 

 
Charakteristika projektu 

Ve spolupráci s rodiči si užít den plný radosti, veselosti, 
zpěvu, tance,  zpříjemnit dětem i rodičům ukončení 
docházky do mateřské školy a přijmout nástup do školy 
základní.  

Dílčí vzdělávací cíle RVP PV -posilovat sebevědomí dítěte 
-podporovat osobnost a pozitivní přednosti osobnosti 
dítěte 
-posilovat úroveň přizpůsobivosti dětí ve skupině  
-vést děti k navazování kontaktů s dalšími dětmi  
-rozvoj pohybových dovedností - koordinace 
-rozvoj řečových dovedností 
-rozvoj schopnosti sebeovládání 
-rozvoj pozitivních citů ve vztahu k sobě 
-rozvoj společenského i estetického vkusu 
-přispět svým chováním k uspokojivému kulturnímu 
zážitku 

 
Organizace prostorová 

 
Školní zahrada 

 
Organizace časová 

 
1 den 

 
Věková skupina 

 
 6 – 7 let 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



1. Královna „Slunečního království“ s doprovodem slavnostní hudby přichází na nádvoří mezi 

čekatele – předškoláky na pasování a jejich blízké v doprovodu rytíře Matěje z Podhoří.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ke slavnostnímu nástupu vyzve i přítomné budoucí školáky se svými učitelkami. Všichni nastoupí 

před královnu a rytíře a pozdraví se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Následuje krátké vystoupení dětí na písničku Školka už nám mává, dvě děti představí své řečové 

dovednosti při básničce Jak za sebou čísla jdou, poté se všechny děti nastoupí i s učitelkami do 

dlouhé řady a společně zazpívají písničku s doprovodem kláves Naposled.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Po krásném vystoupení se „školáci“ seřadí před královnu, rytíře a všechny přihlížející, čekají na 

vyzvání, kdy budou moct předstoupit před královnu s rytířem. Matěj z Podhoří pomocí svého 

meče postupně napasuje všechny předškoláky na školáky.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Poté, co jsou napasovaní školáci zpět na svých místech, obejdou děti učitelky a předají stužku a 

knihu na rozloučenou. Školáci pokleknou a slavnostně odříkají přísahu školáků: 

 

Přísaháme na psí uši, na kočičí svědomí, že budeme pilní žáci a ne žádní poškoláci. Učit se pilně 

budeme, protože pětky mít nechceme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Celá slavnostní akce je ukončena přípitkem, konfetami a závěrečným tancem, někteří i s rodiči, 

na písničku Holky z naší školky.  

 


		2023-08-21T12:06:05+0200
	Bc. Veronika Kubicová




